
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 20 Београд, 24. јун 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
38. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о 
поступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања („Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), 
на предлог организационе јединице Министарства одбране надлежне за кадрове, министар одбране доноси  
 

О Д Л У К У 
О БРОЈУ И ВИСИНИ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА  

ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ 
 

1. Министарство одбране за школску 2024/2025. годину додељује 56 студентских стипендија, и то: 
1) 19 стипендијa за студенте мастер академских студија; 
2) 37 стипендија за студенте основних академских студија. 
2. Висина стипендије коју Министарство одбране додељује за студенте је: 
1) за мастер академске студије − 60.000,00 динара;  
2) за основнe академскe студијe − 50.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за доделу студентских стипендија.  
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 

се за школску 2024/2025. годину. 
 
Број 6007-5 
У Београду, 20. јуна 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

39. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 

30/18 – др. закон и 47/18), члана 9. став 2. тач. 4), 5) и 6), а у вези са чл. 11, 17. и 18. Закона о тајности података 
(„Службени гласник РС”, број 104/09), чланом 5. Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности 
„ДРЖАВНА ТАЈНА” и „СТРОГО ПОВЕРЉИВО” („Службени гласник РС”, број 46/13) и чланом 5. Уредбе о бли-
жим критеријумима за одређивање степена тајности „ПОВЕРЉИВО” и „ИНТЕРНО” у Министарству одбране 
(„Службени гласник РС”, број 66/14), министар одбране доноси  
 

О Д Л У К У  
О ОДРЕЂИВАЊУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. Овом одлуком одређују се подаци од интереса за Републику Србију који су настали приликом обављања 
послова и задатака из делокруга Министарства одбране и Војске Србије, утврђују се степен и рок тајности података 
(тајни подаци у Министарству одбране и Војсци Србије). 

Преглед података насталих у раду Министарства одбране и Војске Србије одређен степеном тајности „ДРЖАВНА 
ТАЈНА” наведен је у Прилогу 1. ове одлуке и чини њен саставни део. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 250 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

Преглед података насталих у раду Министарства одбране и Војске Србије одређен степеном тајности „СТРОГО 
ПОВЕРЉИВО” наведен је у Прилогу 2. ове одлуке и чини њен саставни део. 

Преглед података насталих у раду Министарства одбране и Војске Србије одређен степеном тајности „ПОВЕР-
ЉИВО” наведен је у Прилогу 3. ове одлуке и чини њен саставни део. 

Преглед података насталих у раду Министарства одбране и Војске Србије одређен степеном тајности „ИН-
ТЕРНО” наведен је у Прилогу 4. ове одлуке и чини њен саставни део.  

2. Тајни подаци из тачке 1. ове одлуке су подаци од интереса за Републику Србију који су законом, другим 
прописом или одлуком надлежног органа донесеном у складу са законом, одређени и означени одређеним степеном 
тајности и могу бити садржани у документима. 

Под документом који садржи тајне податке подразумева се сваки носач податка (папир, магнетни или оптички 
медиј, дискета, УСБ меморија, смарт картица, компакт диск, микрофилм, видео и аудио-запис и др.) на коме је 
записан или меморисан тајни податак.  

3. Приликом поступања са тајним подацима одређеним у прилозима 1, 2, 3. и 4. ове одлуке, документа из 
тачке 2. став 2. ове одлуке означавати ознаком степена тајности података садржаних у тим документима и приме-
њивати мере њихове заштите. 

4. Овлашћена лица за одређивање степена тајности података у Министарству одбране и Војсци Србије одредиће, 
министар одбране посебном одлуком.  

5. Ступањем на снагу ове одлуке престају да важe одлуке о одређивању тајних података којима су подаци, 
наведени у прилозима 1, 2, 3. и 4. ове одлуке, одређени тајним.  

6. Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању степена тајности података у Мини-
старству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, брoj 5/16). 

7. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу извршене процене о могућности настанка штете по интересе Републике Србије и Министарства 
одбране, предвиђене чланом 10. став 3. Закона о тајности података („Службени гласник РС”, број 104/09), те 
применом чл. 3. и 4. Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности „ДРЖАВНА ТАЈНА” и 
„СТРОГО ПОВЕРЉИВО” („Службени гласник РС”, број 46/13) и чл. 3. и 4. Уредбе о ближим критеријумима за 
одређивање степена тајности „ПОВЕРЉИВО” и „ИНТЕРНО” у Министарству одбране („Службени гласник РС”, 
број 66/14), утврђено је да би откривањем података из прилога 1, 2, 3. и 4. ове одлуке неовлашћеном лицу или 
злоупотребом или уништавањем нaстала штета по интересе Републике Србије која би за последицу могла имати 
озбиљно угрожавање оперативних и функционалних способности Војске Србије и/или угрожавање других снага 
одбране Републике Србије.  

У поступку одређивања тајности података одређених у прилозима 1, 2, 3. и 4. ове одлуке, а на основу извршене 
процене и потреба Министарства одбране и Војске Србије, те применом одредаба чл. 17. и 18. Закона о тајности 
података, („Службени гласник РС”, број 104/09), утврђено је да подацима престаје тајност протеком рока одре-
ђеног у наведеним прилозима, односно наступањем одређеног догађаја.  

Одређивање степена тајности у сваком појединачном случају извршиће лице које ће бити овлашћено посеб-
ном одлуком министра одбране. 

Објављивањем ове одлуке у „Службеном војном листу” иста ће бити доступна и другим стручним носио-
цима у Министарству одбране и Војсци Србије, ради одређивања степена тајности података приликом израде 
нацрта докумената и других аката. 

 
Број 41-43 
У Београду, 24. јуна 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 

 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 251 – Број 20
 

Прилог 1. 

Редни 
број ПОДАЦИ Рок престанка 

тајности податка 
1. 2. 3. 

I. Подаци који се односе на одбрамбене, безбедносне 
и обавештајне послове Републике Србије 

1.  Сценарио угрожавања безбедности Републике Србије од значаја за плани-
рање употребе Војске Србије ТРАЈНО 

2.  Подаци о употреби Војске Србије ТРАЈНО 

3.  Подаци о временима готовости команди, јединица и установа Војске Србије 
на оперативном и стратегијском нивоу 30 година 

4.  Подаци у вези са узбуњивањем команди, јединица и установа Војске Србије  15 година 
5.  Обједињени подаци о степенима и мерама приправности у Републици Србији 30 година 
6.  Обједињени подаци о резервним локацијама субјеката планирања одбране 30 година 

7.  
Обједињени подаци о свим правним лицима од значаја за одбрану и њихо-
вим задацима за вршењe производње и услуга у циљу обезбеђења исказа-
них потреба приоритетних корисника за 30 дана ратног и ванредног стања 

30 година 

8.  
Обједињени подаци о резултатима билансирања исказаних потреба прио-
ритетних корисника за свим производима и услугама од значаја за одбрану 
са укупним могућностима производње и пружање услуга правних лица од 
значаја, за 30 дана ратног и ванредног стања 

30 година 

9.  Подаци о организацији, унутрашњем уређењу и систематизацији радних места 
служби безбедности ТРАЈНО 

10. Подаци о лицима која се налазе или су се налазила у односу тајне сарадње 
са службама безбедности ТРАЈНО 

11. Облици, форме и методе рада, односно начин вршења послова Војнообаве-
штајне агенције 100 година 

12. Организација, унутрашње уређење и систематизација радних места Војноо-
бавештајне агенције 50 година 

13. Обједињени подаци о овлашћеним службеним лицима Војнообавештајне 
агенције 50 година 

14. Правила и начин обављања послова Војнообавештајне агенције 50 година 

15. Подаци о лицима која се налазе или су се налазила у односу тајне сарадње 
са Војнообавештајном агенцијом 100 година 

16. 
Подаци настали обављањем послова из надлежности Војнообавештајне аген-
ције који се односе на изузетно озбиљно угрожавање националне и јавне без-
бедности, одбране или активности безбедносних и обавештајних служби  

50 година 

17. Подаци о поступању Војнообавештајне агенције у случају ванредног и ратног 
стања 30 година 

II. Подаци који се односе на односе Републике Србије са другим државама,  
међународним организацијама и другим међународним субјектима 

1.  
Подаци и информације о потенцијалним и реалним опасностима, активно-
стима, плановима и намерама страних држава и међународних организација 
усмерених против интереса Републике Србије који су прибављени кроз дипло-
матске активности 

30 година 

2.  Сарадња са безбедносним службама других земаља, међународним органи-
зацијама и другим међународним субјектима 30 година 



Страна 252 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

III. Подаци који се односе на системе, уређаје, пројекте, планове,  
структуре и технолошке послове у вези са одбрамбеним,  

безбедносним и обавештајним пословима 

1.  Организација и планирање криптозаштите у Министарству одбране и Војсци 
Србије 30 година 

2.  
Подаци о синтези, имплементацији и верификацији наменских криптограф-
ских решења које је развило Министарство одбране и Војска Србије за своје 
потребе и потребе других самосталних оператора информационо-комуни-
кационог система  

30 година 

3.  
Подаци о системима за генерисање и дистрибуцију криптографских параме-
тара и дигиталних сертификата који су на употреби у Министарству одбране и 
Војсци Србије и другим самосталним операторима информационо-комуника-
ционог система 

30 година 

4.  
Подаци о процени ризика од отицања података путем компромитујућег елек-
тромагнетног зрачења (КЕМЗ) за уређаје, системе, просторе и Фарадејеве ка-
везе који су на употреби у Министарству одбране и Војсци Србије и другим 
самосталним операторима информационо-комуникационог система  

30 година 

5.  
Подаци у вези са мерењем уређаја и простора у погледу заштите од компро-
митујућег електромагнетног зрачења и подаци о стању заштићености од ком-
промитујућег електромагнетног зрачења у Министарству одбране и Војсци 
Србије 

30 година 

6.  Орјентација, развој, моделизација и опремање Војнообавештајне агенције 30 година 

7.  Примена додатних мера заштите тајних података у Војнообавештајној агенцији 50 година 

IV. Подаци који се односе на научне и истраживачке послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1.  
Подаци настали у научноистраживачком раду, као и научни и технички прона-
ласци из области криптологије и заштите од компромитујућег електромаг-
нетног зрачења које су од посебног значаја за одбрану и безбедност Репу-
блике Србије  

ТРАЈНО 

V. Подаци који се односе на економске и финансијске послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1.  Финансијско обезбеђење у вези са применом посебних поступака и мера за 
тајно прикупљање података 30 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 253 – Број 20
 

Прилог 2. 

Редни 
број ПОДАЦИ Рок престанка 

тајности податка 
1. 2. 3. 

I. Подаци који се односе на одбрамбене, безбедносне 
и обавештајне послове Републике Србије 

1. Обједињени подаци о мирнодопској и ратној попуни у Министарству одбране 
и Војсци Србије 20 година 

2. Обједињени подаци о психосоцијалном стању професионалних припадника 
Војске Србије, запослених у Министарству одбране и војника  15 година 

3. Подаци из евиденције (протокола) психолошког рада у Министарству одбране 
и Војсци Србије 15 година 

4. Подаци о стању људских и материјалних ресурса од утицаја на обавештајно- 
-извиђачке послове  15 година 

5. Степен реализације задатака из планова прикупљања обавештајних пода-
така  15 година 

6. Подаци о ангажовању извиђачких јединица и органа Војске Србије 15 година 
7. Подаци о ангажовању јединица и елемената за електронска дејства 15 година 
8. Обједињени подаци о лицима у обавештајно-извиђачкој структури 15 година 
9. Обједињени подаци о оружаним снагама страних земаља 15 година 

10.  Појединачни подаци у вези са организацијом и функционисањем опера-
тивног дежурства у Министарству одбране и Војсци Србије 20 година 

11.  Подаци о активностима у Министарству одбране и Војсци Србије, која се уносе 
у Дневни оперативни извештај  20 година 

12.  Систематизација формацијских места самосталне формације (лична форма-
ција) у рату 30 година 

13.  Преглед расположивог људства 15 година 
14.  Могућност формирања састава по материјалној формацији 15 година 

15.  Могућност формирања састава са тренутно расположивим људством, покрет-
ним средствима и наоружањем и војном опремом 15 година 

16.  Могућност формирања састава након позивања одсутних лица из јединице 
‒ установе 15 година 

17.  Подаци о попуни организационих целина Војске Србије командирима и коман-
дантима 15 година 

18.  Подаци о попуни организационих целина Војске Србије критичним дужно-
стима у миру 15 година 

19.  Подаци о попуни ратних организационих целина Војске Србије критичним 
дужностима у рату 15 година 

20.  Подаци о попуни организационих целина Војске Србије покретним ства-
рима 15 година 

21.  Подаци о стању исправности покретних средстава у организационим цели-
нама Војске Србије 15 година 

22.  Подаци о попуни организационих целина Војске Србије кључним сред-
ствима наоружања и војне опреме 15 година 

23.  Подаци о броју ешелонираних покретних средстава 15 година 
24.  Подаци о промени стања ешелонираних покретних средстава 15 година 
25.  Подаци о недостајућим покретним средствима на трупном и вантрупном нивоу 15 година 

26.  Подаци о броју следујућих и/или имајућих средстава наоружања и војне опреме 
одређених у ратну резерву 15 година 

27.  Подаци у вези са објектима у којима се складиште и чувају ратне материјалне 
резерве 15 година 

28.  Подаци о размештају складишних комплекса за смештај ратних материјалних 
резерви 15 година 

29.  Стратегијско-војне процене и процене изазова, ризика и претњи по безбед-
ност Републике Србије  15 година 

30.  Подаци у вези са организацијом система командовања у Војсци Србије 15 година 



Страна 254 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

31.  Подаци у вези са обезбеђењем административне линије и контроле Копне-
не зоне безбедности према Аутономној Покрајини Косово и Метохија  15 година 

32.  Подаци у вези са ангажовањем Војске Србије у миру 15 година 

33.  Подаци о ангажовању професионалних припадника Војске Србије и запо-
слених у Министарству одбране у мултинационалним операцијама 15 година 

34.  Подаци у вези са контролама објеката посебне намене  15 година 
35.  Подаци у вези са плановима контроле објеката посебне намене Гарде 15 година 

36.  
Организација снага Копнене војске ангажованих у обезбеђењу администра-
тивне линије са Аутономном Покрајином Косово и Метохија и контроли Коп-
нене зоне безбедности 

15 година 

37.  
Зоне одговорности снага и следујуће бројно стање Копнене војске у обез-
беђењу административне линије са Аутономном Покрајином Косово и Мето-
хија и контроли Копнене зоне безбедности  

15 година 

38.  Телефонски бројеви на базама и поседнутим објектима у Копненој зони безбед-
ности 15 година 

39.  Тајни називи на базама и поседнутим објектима у Копненој зони безбед-
ности 15 година 

40.  Распоред јединица Војске Србије на шеми стратегијског развоја Војске Србије 15 година 

41.  Степен развоја команди, јединица и установа Војске Србије у прегледу снага 
по намени 15 година 

42.  Локације на којима су ешелонирана средства ратних материјалних резерви 
Војске Србије  15 година 

43.  Количине ешелонираних средстава ратних материјалних резерви Војске Србије  15 година 

44.  Количине и/или попуна муницијом и убојним средствима по родовима Војске 
Србије 15 година 

45.  Следујуће, имајуће стање и исправност кључних покретних средстава Војске 
Србије 15 година 

46.  Прегледи стања покретних ствари које се воде у материјалном књиговодству 
Министарства одбране и Војске Србије 15 година 

47.  Организациона доградња јединица Војске Србије према директиви председ-
ника Републике 15 година 

48.  Степен организацијско-мобилизацијског развоја јединица Војске Србије према 
директиви председника Републике  15 година 

49.  Количине и врсте средстава у вези са планирањем и извршеном опремању 
Војске Србије према директиви председника Републике  15 година 

50.  Бројно стање људства и покретних средстава у вези са могућности форми-
рања јединица рода пешадије  15 година 

51.  Број јединица рода пешадије које је могуће формирати  15 година 

52.  Подаци у вези са реферисањем о резултатима анализе стања, оперативних 
и функционалних способности Војске Србије 15 година 

53.  Подаци о лицима учесницима реферисања о резултатима анализе стања, 
оперативних и функционалних способности Војске Србије 15 година 

54.  Обједињени подаци о временима готовости у вези са узбуњивањем команди, 
јединица и установа Војске Србије на тактичком нивоу 15 година 

55.  Подаци о временима готовости у вези са организовањем мера приправности 
команди, јединица и установа Војске Србије на тактичком нивоу 15 година 

56.  Подаци у вези са задацима прегледа мерне опреме безбедносних и обаве-
штајних служби Републике Србије и Министарства одбране и Војске Србије 15 година 

57.  Подаци којима се ближе уређује начин и ток извршавања сопствене моби-
лизације и мобилизације потчињених састава 20 година 

58.  
Збирни подаци о броју позваних и одазваних лица из резервног састава, обве-
зника радне обавезе и власника ствари из пописа у току спровођења мобили-
зације 

20 година 

59.  Организациона структура служби безбедности, у миру 30 година 

60.  Организациона структура организационе целине са самосталном форма-
цијом у рату 30 година 

61.  Следујуће покретне ствари (формацијска материјална средства) у рату 30 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 255 – Број 20
 

1. 2. 3. 
62.  Описи послова формацијских места у службама безбедности 30 година 

63.  Елементи организацијско-мобилизацијског развоја у рату: организациона 
припадност, војна пошта, време трајања мобилизације и мобилизацијско место 30 година 

64.  Формацијско бројно стање Министарства одбране, Војске Србије и Војног 
кабинета председника Републике  30 година 

65.  Подаци из Иницијалне директиве за спровођење мобилизације и Мобили-
зацијске процене 15 година 

66.  Појединачни подаци о резервним локацијама субјеката планирања одбране 15 година 

67.  Појединачни подаци о степенима и мерама приправности субјеката пла-
нирања одбране 15 година 

68.  Подаци о објектима и деловима објеката од посебног значаја за одбрану 20 година 

69.  Појединачни подаци о мерама безбедности и заштите Плана одбране Репу-
блике Србије и Плана одбране Министарства одбране 20 година 

70.  
Податак о обиму исказаних потреба субјекта планирања одбране за 30 дана 
ратног и ванредног стања са повезаним податком о могућем обиму правног 
лица од значаја за одбрану за вршење производње и услуга, у циљу обезбеђења 
наведених потреба 

20 година 

71.  

Податак o свим закљученим уговорима правног лица од значаја за одбрану 
за обезбеђење исказаних потреба приоритетних корисника за 30 дана ратног 
и ванредног стања, као и за обезбеђење сопствених потреба за 30 дана ратног 
и ванредног стања (број уговора, датум закључења, предмет уговарања и 
назив приоритетног корисника) 

20 година 

72.  Податак о мерама и активностима за онеспособљавање капацитета, пове-
зан са податком о тиму задуженом за онеспособљавање капацитета 20 година 

73.  Податак о мерама и активностима за оспособљавање оштећених капаците-
та са техничким решењима 20 година 

74.  
Податак о дефинисаном задатку правном лицу од значаја за одбрану за вршење 
производње и услуга за потребе приоритетних корисника у ратном и ванред-
ном стању 

20 година 

75.  Подаци о броју војних обвезника распоређених у јединице цивилне заштите 15 година 

76.  Подаци о војноевиденционим специјалностима војних обвезника распоре-
ђених у јединице цивилне заштите 15 година 

77.  Подаци о распореду војних обвезника у јединицама цивилне заштите 15 година 

78.  
Подаци о локацији (адреса, која може бити употпуњена подацима о препо-
знатљивом објекту који се користи као мобилизацијско збориште) основних 
и резервних мобилизацијских зборишта јединица цивилне заштите 

15 година 

79.  Обједињени подаци о резервном саставу и реализацији војне обавезе у једи-
ницама Војске Србије  15 година 

80.  Збирни подаци o броју војних обвезника на привременом боравку у ино-
странству (страним државама и континентима) 15 година 

81.  Збирни подаци о броју жена војних обвезника 15 година 

82.  
Подаци о броју распоређених обвезника радне обавезе по плановима попуне 
и у јединицама радне обавезе (војни обвезници и обвезници радне обавезе 
који нису војни обвезници) 

15 година 

83.  Подаци о броју обвезника радне обавезе по плану попуне 10 година 

84.  Збирни подаци о проценту реализације планова попуне обвезницима радне 
обавезе 15 година 

85.  Збирни подаци о броју планова попуне обвезницима радне обавезе на снази 15 година 

86.  Бројчани и процентуални подаци о саопштавању ратног распореда лицима 
распоређеним у јединице радне обавезе  15 година 

87.  

Збирни подаци о закљученим уговорима са правним лицима од значаја за 
одбрану за обезбеђење производа и пружање услуга у мобилизацији за потребе 
команди, јединица и установа Војске Србије и војних јединица и војних 
установа Министарства одбране (предмет уговарања, назив команде, једи-
нице и установе Војске Србије, војних јединица и војних установа Мини-
старства одбране и назив правног лица) 

15 година 



Страна 256 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

88.  Подаци о броју ствари из пописа територијалних органа Министарства 
одбране и Војске Србије 15 година 

89.  Збирни и појединачни бројчани подаци о распоређеним стварима из пописа  15 година 

90.  Подаци о броју ствари из пописа у резерви територијалних органа Мини-
старства одбране и Војске Србије  15 година 

91.  

Збирни бројчани подаци о свим траженим стварима из пописа по захтеву 
команди, јединица и установа Војске Србије, војних јединица и војних 
установа Министарства одбране, државних органа и органа државне управе, 
великих техничких система и посебних организација, аутономних покра-
јина и јединица локалне самоуправе и осталих субјеката од значаја за одбрану 
и јединица радне обавезе 

15 година 

92.  Збирни и појединачни подаци о степену реализације попуне у односу на пла-
нове попуне (бројчано и процентуално) 15 година 

93.  Збирни и појединачни подаци о саопштености ратног распореда у односу 
на ствари из пописа и власнике ствари из пописа (бројчано и процентуално) 15 година 

94.  Збирни подаци о броју планова попуне стварима из пописа који су на снази 15 година 

95.  Збирни и појединачни подаци о распоређеним непокретним стварима из 
пописа 15 година 

96.  Подаци у вези са планом задатака и мерама за мобилизацију субјеката плани-
рања одбране 20 година 

97.  Подаци у вези са лицима која обављају послове криптозаштите 15 година 

98.  Подаци у вези са обезбеђењем најзначајнијих војних објеката које користи 
Министарство одбране и Војска Србије 10 година 

99.  Подаци о планирању, организацији и предузимању послова безбедносне 
заштите одређених лица и објеката из надлежности Војне полиције 30 година 

100. Подаци о физичкој угрожености одређених лица и објеката 30 година 

101. Подаци о обезбеђењу одређених категорија ратних заробљеника од стране 
Војне полиције 100 година 

102. Подаци о ангажовању Војне полиције у противтерористичким дејствима 100 година 

103. Подаци о обезбеђењу дистрибуције докумената степена тајности „ДРЖАВНА 
ТАЈНА” од стране Војне полиције 30 година 

104. Подаци о обезбеђењу елемената командних места стратегијског и оперативног 
нивоа од стране Војне полиције 30 година 

105. Подаци о локацијама уграђених система превентивно-техничке заштите на 
објектима Министарства одбране и Војске Србије 30 година 

106. Подаци настали оперативним радом Војне полиције 30 година 
107. Подаци о начину и примени посебних доказних радњи 30 година 
108. Подаци из процена Војне полиције 30 година 

109. 
Подаци настали у сарадњи са органима унутрашњих послова, службама без-
бедности и другим државним органима о тежим кривичним делима и орга-
низованом криминалу 

30 година 

110. 
Подаци о кривичном делу, учиниоцима, објекту криминалне делатности, нега-
тивним безбедносним појавама, као и мерама супротстављања из надлежно-
сти Војне полиције 

30 година 

111. Подаци у вези са планирањем, реализацијом и анализом оперативно-крими-
налистичког рада Војне полиције 30 година 

112. Подаци у вези са извештавањем о раду Војне полиције  30 година 
113. Подаци о догађајима поводом којих Војна полиција предузима мере 15 година 
114. Подаци садржани у евиденцијама Војне полиције 30 година 
115. Подаци криминалистичке и форензичке обраде места догађаја 30 година 
116. Подаци у вези са регулисањем система дежурства у Војној полицији 15 година 

117. Подаци у вези са провером података о лицима и оружју из надлежности Војне 
полиције 10 година 

118. Подаци о организацији, унутрашњем уређењу и систематизацији радних места 
у Војној полицији 15 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 257 – Број 20
 

1. 2. 3. 

119. Подаци настали у обављању послова Инспектората одбране у вези са врше-
њем инспекцијског надзора 15 година 

120. 
Подаци о активностима и методологији рада агенција и Генералног инспек-
тора служби који се користе и износе приликом периодичног извештавања 
надлежних органа (министар одбране, Одбор за контролу служби безбед-
ности Народне скупштине Републике Србије и сл.) 

15 година 

121. 
Подаци у вези са спровођењем редовног, ванредног или повратног надзора 
у вези са законитошћу и правилношћу рада Војнобезбедносне агенције, одно-
сно Војнообавештајне агенције, са предлогом мера, који се доставља мини-
стру одбране и слично 

30 година 

122. 

Подаци у вези са непосредним обраћањем припадника Војнобезбедносне аген-
ције, односно Војнообавештајне агенције, којима се указује на неправилност 
у раду агенције или угрожавања појединих права наведеног притужиоца, од 
стране Војнобезбедносне агенције, односно Војнообавештајне агенције и 
подаци у вези са притужбом грађана из надлежности Генералног инспек-
тора служби (представка, допис, молба, захтев и сл.)  

15 година 

123. 
Подаци који се користе у изради извештајно оперативно-стручних доку-
мената (информација о стању, појавама и проблемима из делокруга Генерал-
ног инспектора служби и сл.) и/или информација о раду Генералног инспек-
тора служби 

15 година 

124. 
Подаци о сарадњи Генералног инспектора служби са државним органом и 
државном институцијом (Одбор за контролу служби безбедности Народне 
скупштине Републике Србије, Заштитник грађана и сл.) 

15 година 

125. Безбедносно-обавештајна процена и анализа безбедносних појава и догађаја 
од значаја за националну безбедност и друге интересе Републике Србије ТРАЈНО 

126. 
Наређења и документа за безбедносно обезбеђење одређених лица током 
присуства одређеним активностима из надлежности Министарства одбране 
и Војске Србије 

ТРАЈНО 

127. Документа и подаци о облицима, формама и методама рада, односно начину 
вршења послова служби безбедности ТРАЈНО 

128. Безбедносни, контраобавештајни и остали послови и задаци Војнобезбед-
носне агенције ТРАЈНО 

129. Унутрашња акта служби безбедности којима се уређују правила и начин оба-
вљања послова ТРАЈНО 

130. Подаци о контраобавештајној заштити служби безбедности и њихових при-
падника ТРАЈНО 

131. Оперативни подаци садржани у документима и материјалима насталим оба-
вљањем послова из надлежности служби безбедности ТРАЈНО 

132. Списак објеката од посебног значаја за одбрану земље ТРАЈНО 

133. Програмска документа (оријентација, развој, моделација и опремање) служби 
безбедности ТРАЈНО 

134. Документа настала на колегијумима руководилаца служби безбедности ТРАЈНО 
135. Извештајна документа о раду служби безбедности ТРАЈНО 

136. Подаци и документа у функцији екстерног извештавања и информисања кори-
сника информација служби безбедности ТРАЈНО 

137. Акта која регулишу начин извештавања, формирање документације и вођење 
евиденција служби безбедности ТРАЈНО 

138. Збирке докумената и документациони фондови служби безбедности ТРАЈНО 
139. Садржај и подаци из регистра и евиденција служби безбедности ТРАЈНО 

140. Акта којима се ближе уређује начин обављања и примена мера безбедносне 
заштите одређених лица и објеката ТРАЈНО 

141. 
Планови безбедносне заштите, процене угрожености, извештаји, информа-
ције и закључци са предлогом мера од значаја за безбедносну заштиту одре-
ђених лица и објеката 

ТРАЈНО 

142. Пројектна, урбанистичка и остала документација која се односи на просто-
рије и објекте посебне намене служби безбедности ТРАЈНО 

143. Деловодник „ДРЖАВНА ТАЈНА” и деловодник „СТРОГО ПОВЕРЉИВО” ТРАЈНО 



Страна 258 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 
144. Деловодници за документа означена степеном тајности ТРАЈНО 

145. 
Подаци и документа која представљају резултате примене оперативних и 
оперативно-техничких средстава и метода односно посебних поступака и 
мера служби безбедности 

ТРАЈНО 

146. Планови поступања служби безбедности у случају ванредног и ратног стања 
и кризних ситуација ТРАЈНО 

147. Преглед капацитета за реаговање у кризним ситуацијама ТРАЈНО 

148. 
Подаци настали обављањем послова из надлежности Војнообавештајне агенције 
који се односе на озбиљно угрожавање активности безбедносних и обавештај-
них служби  

30 година 

149. Подаци о статусним питањима овлашћених службених лица Војнообавештајне 
агенције 10 година 

150. Квантитативни податак у вези са вероватноћом испољавања изазова и претњи 
безбедности Републике Србије 40 година 

151. Процењени правац ‒ локација угрожавања безбедности Републике Србије 40 година 
152. Процењено трајање и начин угрожавања безбедности Републике Србије 40 година 
153. Процењени интензитет и/или последица испољавања изазова и претњи безбед-

ности Републике Србије 40 година 

154. Циљ употребе снага одбране Републике Србије ради одговора на сценарио 
угрожавања безбедности 40 година 

155. Закључак анализе стања система одбране 30 година 
156. Опис кључног проблема система одбране 30 година 
157. Опис кључног проблема снага одбране 30 година 
158. Параметри способности система одбране 30 година 
159. Опис и оцена стања постојећих способности снага и/или система одбране 30 година 

160. Опис разлике између потребних и постојећих способности снага и/или система 
одбране 30 година 

161. Опис и/или изводљивост опције развоја система одбране 30 година 
162. Ризик који производи опција развоја система одбране 30 година 
163. Степен отклањања разлике у способностима система одбране 30 година 
164. Подаци у вези са транспортом, предајом и пријемом архивске грађе 15 година 
165. Подаци о локацијама размештаја архивске грађе 15 година 

166. Подаци који се односе на реализацију контрола и анализе елемента стања 
„Обука” и елемента функционалних способности „Послови обуке” 30 година 

II. Подаци који се односе на односе Републике Србије са другим државама,  
међународним организацијама и другим међународним субјектима 

1.  
Подаци у вези са припремом начелника Генералштаба Војске Србије/заме-
ника начелника Генералштаба Војске Србије за реализацију активности међу-
народне војне сарадње  

15 година 

2.  
Подаци у вези са активностима међународне војне сарадње који се односе на 
војноекономску, војнотехничку и војно ‒ војну сарадњу од највишег значаја 
за систем одбране 

15 година 

3.  

Сарадња са безбедносним службама других земаља, међународним органи-
зацијама и другим међународним субјектима, као и подаци и документа сте-
пена тајности који одговарају степену тајности „ДРЖАВНА ТАЈНА” и „СТРО-
ГО ПОВЕРЉИВО” који су поверени од служби безбедности других земаља, 
међународних организација и других међународних субјеката  

ТРАЈНО 

4.  Подаци и документа одговарајућег степена тајности поверени од страних слу-
жби безбедности, међународних организација и других међународних субјеката ТРАЈНО 

5.  Подаци добијени у поступку међународне сарадње у вези са илегалном 
трговином нуклеарним и радиоактивним материјалима ТРАЈНО 

6.  
Подаци о потенцијалним и реалним опасностима, активностима, плановима 
и намерама страних држава и међународних организација усмерених на угро-
жавање безбедности Републике Србије  

15 година 

7.  Сарадња са безбедносним службама других земаља, међународним органи-
зацијама и другим међународним субјектима 15 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 259 – Број 20
 

1. 2. 3. 
III. Подаци који се односе на системе, уређаје, пројекте, планове, 

структуре и технолошке послове у вези са одбрамбеним, 
безбедносним и обавештајним пословима 

1.  Подаци о телекомуникационом и информатичком обезбеђењу Министар-
ства одбране и Војске Србије  30 година 

2.  Подаци о телекомуникационо-информационом систему Министарства одбране 
и Војске Србије 30 година 

3.  
Подаци o елементима, организацији и мерама безбедности криптографских 
система на употреби у Министарству одбране и Војсци Србије и другим само-
сталним операторима информационо-комуникационог система 

20 година 

4.  
Подаци о верификацији наменских криптографских решења која су развијена 
ван Министарства одбране и Војске Србије, а користе се за потребе Мини-
старства одбране и Војске Србије 

20 година 

5.  Подаци о организацији и планирању криптозаштите у Министарству одбране 
и Војсци Србије 15 година 

6.  Подаци из прегледа специјалних докумената криптозаштите 15 година 
7.  Подаци о организацији шифарских система 15 година 
8.  Подаци о уређајима криптозаштите 15 година 
9.  Обједињени подаци о специјалним документима криптозаштите 15 година 
10.  Обједињени подаци о правилима и прописима криптозаштите 15 година 
11.  Подаци о организацији и функционисању станица криптозаштите  15 година 

12.  
Подаци о координацији са другим имаоцима информационо-комуникационог 
система и усклађивање других ималаца информационо-комуникационог систе-
ма сопственим потребама 

30 година 

13.  Подаци који се односе на системе, уређаје, објекте и њихову заштиту, опрему, 
средства, пројекте и планове служби безбедности ТРАЈНО 

14.  Подаци о заштити тајних података у поседу служби безбедности ТРАЈНО 

15.  Начин примене оперативно-техничких средстава и метода, односно посеб-
них поступака и мера служби безбедности ТРАЈНО 

16.  Подаци о оперативним мерама и радњама ТРАЈНО 

17.  
Подаци о прибављању, развијању и коришћењу информационих система, 
система за пренос података, као и средстава за заштиту података Војнообаве-
штајне агенције 

20 година 

IV. Подаци који се односе на научне и истраживачке послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1.  
Техничко решење проблема од посебног значаја за одбрану и безбедност 
Републике Србије са истицањем новости иновације у односу на постојеће стање 
технике 

30 година 

2.  Битна карактеристика иновације од посебног значаја за одбрану и безбедност 
Републике Србије 30 година 

3.  Битна фаза поступка иновације од посебног значаја за одбрану и безбедност 
Републике Србије 30 година 

4.  Начин функционисања битних елемената иновације од посебног значаја за 
одбрану и безбедност Републике Србије 30 година 

5.  Предмет проналаска (патентни захтев) од посебног значаја за одбрану и безбед-
ност Републике Србије чија се заштита тражи 30 година 

6.  Слика/технички цртеж иновације од посебног значаја за одбрану и безбед-
ност Републике Србије из којих се види суштина иновације 30 година 

7.  
Подаци настали у научноистраживачком раду, као и научни и технички про-
наласци из области криптологије и заштите од компромитујућег електро-
магнетног зрачења који су од посебног значаја за одбрану и безбедност Репу-
блике Србије 

15 година 

V. Подаци који се односе на економске и финансијске послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1.  
Подаци у вези са поступком набавке у области одбране и безбедности, који 
се спроводи на основу одлуке Владе Републике Србије, чијим би откривањем 
настала тешка штета по интересе Републике Србије 

30 година 



Страна 260 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

Прилог 3. 
 

Редни 
број ПОДАЦИ Рок престанка 

тајности податка 
1. 2. 3. 

I. Подаци који се односе на одбрамбене, безбедносне 
и обавештајне послове Републике Србије 

1. 
Имајуће бројно стање по категоријама кадра, роду ‒ служби, чиновима и степену 
стручне спреме у организационим јединицама Министарства одбране и Војске 
Србије 

20 година 

2. Број лица за пријем у службу и број лица којима служба престаје у складу са 
Планом попуне  10 година 

3. Подаци о степену реализације попуне у односу на План попуне Министарства 
одбране и Војске Србије (бројчано) 10 година 

4. Подаци у вези са појединачном попуном кадра организационих целина са 
самосталном формацијом 20 година 

5. 
Обједињени подаци у вези за службом – чин, дужност, стаж, места службо-
вања, лична ВЕС, ФЧ, ФВЕС, ФПГ, лична примања, службене оцене, ток слу-
жбе, награде и казне 

10 година 

6. Подаци о покренутим поступцима дисциплинске одговорности, изреченим 
мерама и казнама и брисању истих 10 година 

7. 
Обједињени подаци о припадницима Војске Србије – име и презиме, име оба 
родитеља, јединствени матични број грађана, датум и место рођења (иденти-
фикациони подаци), завршене школе 

10 година 

8. Обједињени подаци у вези са периодичним вредновањем и актуелним пока-
затељима морала у Министарству одбране и Војсци Србије  10 година 

9. Процене и информације о стању морала Војске Србије 10 година 
10.  Подаци у вези са коришћењем психоактивних супстанци 10 година 

11.  Подаци о психолошким мерним инструментима који се примењују у процесу 
селекције и класификације 10 година 

12.  Подаци настали током превентивно ментално-хигијенског рада психолога 10 година 

13.  
Подаци о професионалним припадницима Војске Србије и запосленима у 
Министарству одбране прикупљени на састанцима примарних ментално-хиги-
јенских тимова 

10 година 

14.  Подаци о резултатима психолошке процене кандидата у току поступка селек-
ције и класификације  10 година 

15.  Подаци о резултатима психодијагностичке и психолошке процене профе-
сионалних припадника Војске Србије и запослених у Министарству одбране 10 година 

16.  Подаци о резултатима социометријских испитивања 10 година 

17.  Подаци о психолошким околностима настанка догађаја и ванредних дога-
ђаја  10 година 

18.  Подаци о психосоцијалном стању и психофизичком оптерећењу припадника 
и колектива Министарства одбране и Војске Србије 10 година 

19.  Подаци о психофизичком стању припадника чуварске службе/службе обез-
беђења у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

20.  Подаци о примењеним психолошким истраживањима 10 година 

21.  Обједињени подаци о стању попуне, чувања и складиштења геотопографског 
материјала 10 година 

22.  Обједињени подаци о издавању геотопографског материјала  10 година 

23.  Подаци о реализацији аеро-фотограметријског снимања за потребе израде 
геотопографског материјала 10 година 

24.  
Појединачни подаци о начину поступања оперативних дежурних тимова, опе-
ративних дежурних и дежурних органа у различитим ситуацијама у Мини-
старству одбране и Војсци Србије 

10 година 

25.  Подаци о организацији обезбеђења објеката, покретних ствари и људства у 
Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

26.  Подаци о размештају команди, јединица и установа Министарства одбране 
и Војске Србије 10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 261 – Број 20
 

1. 2. 3. 

27.  Подаци у вези са завршним и/или верификационим и/или хомологационим 
испитивањима наоружања и војне опреме 10 година 

28.  Подаци у вези са испитивањем наоружања које су извршиле друге институ-
ције система одбране Републике Србије 10 година 

29.  Подаци у вези са реализацијом и извештавањем о реализацији спољних фор-
малних евалуација јединица Војске Србије  10 година 

30.  Подаци у вези са планирањем, организацијом и реализацијом логистичке подр-
шке у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

31.  Подаци у вези са заштитом ресурса у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

32.  Подаци у вези са опремањем средствима наоружања и војне опреме (годи-
шњи, средњорочни и дугорочни)  10 година 

33.  Подаци у вези са опремањем средствима наоружања и војне опреме  10 година 

34.  Подаци у вези са расходовањем, издавањем и повлачењем из употребе сред-
става наоружања и војне опреме из јединица Војске Србије  10 година 

35.  Подаци у вези са критеријумима и нормативом припадања средстава наору-
жања и војне опреме  10 година 

36.  Оперативно-технички подаци у вези са складиштима у Министарству одбране 
и Војсци Србије 10 година 

37.  Подаци о техничком стању материјалних средстава  10 година 

38.  Подаци којима се регулише функција одржавања у Министарству одбране и 
Војсци Србије  10 година 

39.  Обједињени подаци у вези са транспортом у Министарству одбране и Војсци 
Србије  10 година 

40.  Подаци у вези са стањем моторних возила, квоте горива, превоза и реализације 
километара и мото-часова  10 година 

41.  Обједињени подаци о повредама на раду  10 година 

42.  Обједињени подаци о санитетској и здравственој служби у Министарству 
одбране и Војсци Србије 10 година 

43.  Обједињени подаци о интендантској служби у Министарству одбране и Војсци 
Србије 10 година 

44.  Подаци о набавкама, утрошку и стању огрева, о испорукама енергената по уго-
ворима  10 година 

45.  Збирни подаци о предузећима која производе интендантску опрему за Војску 
Србије  10 година 

46.  Подаци о капацитетима опште логистике у Војсци Србије  10 година 

47.  Обједињени подаци о реализацији добара, услуга и радова по основу закљу-
чених уговора  10 година 

48.  Подаци о набавкама, утрошку, локацијама и количинама резерви енергената 
за добијање топлотне енергије  10 година 

49.  Подаци у вези са обезбеђењем храном, простирком, огревом и средствима за 
осветљавање за време мобилизације  10 година 

50.  Подаци у вези са санитарном сечом и озелењавањем  10 година 

51.  Резултат контроле воде у касарнама, издвојеним саставима и у логорским про-
сторијама  10 година 

52.  Подаци у вези са резервама интендантских покретних ствари за потребе Војске 
Србије  10 година 

53.  Подаци у вези са продајом војне имовине  10 година 

54.  Подаци у вези са продајом хране и пружањем услуга лицима ван састава Мини-
старства одбране и Војске Србије 10 година 

55.  Подаци у вези са опремањем, одржавањем и ремонтом материјално-техничких 
средстава и објеката  10 година 

56.  Обједињени подаци о реализацији снабдевања  10 година 

57.  Подаци о реализацији набавки покретних ствари, утрошка и стања хране и 
огрева, испорукама на основу уговора и извршењу уговора  10 година 

58.  Подаци о потребама и обезбеђености покретним стварима у ратној резерви 
по делу исхране  10 година 



Страна 262 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

59.  Подаци у вези са набавком покретних ствари, потрошног канцеларијског мате-
ријала, опреме за припаднике мултинационалних операција  10 година 

60.  Обједињени подаци о занављању, набавкама и реализацији уговора у вези са 
логистичком подршком 10 година 

61.  Подаци о предлозима мера за унапређење снабдевања интендантским покрет-
ним стварима  10 година 

62.  Подаци о оглашавању интендантских покретних ствари сувишним  10 година 
63.  Организациона структура команде, јединице и установе Војске Србије у миру 10 година 
64.  Следујуће покретне ствари (формацијска материјална средства) у миру 10 година 
65.  Елементи појединачних формацијских места у ратној формацији 10 година 
66.  Степен развијености јединице 10 година 

67.  Појединачно имајуће и/или формацијско бројно стање кадра организационе 
целине са самосталном формацијом 10 година 

68.  Обједињена систематизација формацијских места самосталне формације у 
миру (осим појединачних формацијских места) 10 година 

69.  Обједињени подаци делокруга и описа послова формацијских места само-
сталне формације (осим формација служби безбедности) 10 година 

70.  Обједињени подаци о субјектима планирања одбране (назив, адреса, матични 
број, одговорно лице, овлашћено лице, телефон, и-мејл, власништво и делатност) 10 година 

71.  
Подаци о потребама субјекта планирања одбране/приоритетног корисника за 
производима и услугама од значаја за одбрану за 30 дана ратног и ванредног 
стања 

15 година 

72.  Подаци о могућностима вршења производње – пружања услуга правног лица 
од значаја за одбрану за 30 дана ратног и ванредног стања 15 година 

73.  
Податак о уговореној количини производа и услуга, коју је правно лице, као 
уговорна страна, у обавези да обезбеди за потребе Војске Србије у ратном и 
ванредном стању, као и податак о месту и временској динамици испоруке поме-
нутих производа и услуга 

15 година 

74.  Подаци о реализацији стручне обуке овлашћених лица из субјеката планирања 
одбране 10 година 

75.  Подаци о капацитетима територије  15 година 

76.  Подаци о броју лица позваних на обучавање за потребе одбране Републике 
Србије  15 година 

77.  Подаци о броју лица упућених на обуку за потребе одбране Републике Србије 15 година 

78.  
Подаци о броју лица која се нису одазвали позиву центра Министарства одбране 
за локалну самоуправу на обучавање за потребе одбране Републике Србије, 
која су напустила обуку или која обуку нису успешно завршила 

10 година 

79.  Подаци у вези са предузетим мерама против лица која се нису одазвала на 
обуку  10 година 

80.  Подаци о ратном распореду војног обвезника 10 година 

81.  Укупан број регрута који подлежу увођењу у војну евиденцију и укупан број 
регрута уведених у војну евиденцију 10 година 

82.  Укупан број регрута којима је донета оцена способности за војну службу 
(способан) 10 година 

83.  Укупан број регрута који нису изведени на лекарске и друге прегледе и психо-
лошка испитивања 10 година 

84.  Укупан број регрута у иностранству 10 година 
85.  Укупан број регрута са разлогом одсутности ‒ непознат боравак 10 година 
86.  Укупан број лица слободних за упут 10 година 
87.  Укупан број уручених позива за служење војног рока 10 година 
88.  Укупан број регрута којима је одложено служење војног рока 10 година 

89.  Збирни подаци о слушаоцима Војностручног оспособљавања за резервне 
официре  10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 263 – Број 20
 

1. 2. 3. 

90.  Збирни подаци о ученицима и кадетима војношколских установа и војним 
стипендистима  10 година 

91.  Укупан број ослобођених обавезе служења војног рока и преведених у резер-
вни састав 10 година 

92.  Укупан број распоређених војних обвезника у активну резерву 10 година 

93.  Укупан број нераспоређених резервних подофицира (слободни за распоре-
ђивање) 10 година 

94.  Податак о броју распоређених резервних подофицира у активној резерви 10 година 

95.  Укупан број нераспоређених резервних официра (слободни за распоређи-
вање) 10 година 

96.  Укупан број распоређених резервних официра у активној резерви 10 година 

97.  Подаци о укупном броју позваних регрута и укупном броју уведених у војну 
евиденцију 10 година 

98.  Подаци о укупном броју регрута који подлежу увођењу у војну евиденцију  10 година 
99.  Подаци о укупном броју неуведених регрута у војну евиденцију 10 година 

100. Збирни подаци о реализованим лекарским прегледима и другим прегледима 
и психолошким испитивањима 10 година 

101. Подаци о лекарским прегледима регрута 10 година 
102. Обједињени подаци о здравственом стању регрута 10 година 
103. Подаци о припремама, организовању и реализацији регрутовања  10 година 
104. Подаци о раду регрутних комисија 10 година 

105. Збирни подаци о регрутовању и усклађивање регрутовања са потребама попуне 
Војске Србије 10 година 

106. Збирни подаци о резултатима регрутовања и број регрутованих  10 година 
107. Збирни подаци о реализацији Плана регрутовања 10 година 

108. Збирни подаци о критичним специјалностима и усклађивање са потребама 
попуне Војске Србије 10 година 

109. Подаци о планирању, организацији и упућивању на добровољно служење 
војног рока са оружјем 10 година 

110. Збирни подаци о пријављеним кандидатима и кандидатима који се упућују 
на добровољно служење војног рока са оружјем 10 година 

111. Преглед регрута за измену рода/службе и војноевиденционе специјалности 10 година 
112. Подаци у вези са смањењем или повећањем плана упута и корекцијама планова 10 година 

113. Збирни подаци о реализацији планова упута и годишња анализа упута на 
добровољно служење војног рока са оружјем 10 година 

114. Обједињени подаци о регрутима који се упућују на служење војног рока 10 година 

115. Збирни подаци о броју кандидата који се нису одазвали на добровољно служење 
војног рока  10 година 

116. Укупан број отпуштених војника са добровољног служење војног рока са 
оружјем 10 година 

117. Збирни подаци о регрутовању у првој години рата 10 година 
118. Подаци о обезбеђењу и размештају регрутних станица 10 година 
119. Подаци о плану превожења регрута у првој години рата 10 година 
120. Подаци о упућивању регрута у чете за обуку у првој години рата 10 година 
121. Збирни подаци о закљученим уговорима о ангажовању лица у активној резерви 10 година 

122. Подаци из појединачног уговора о раду на одређено време закљученог са иза-
браним лицем у активној резерви 10 година 

123. Збирни подаци о броју уговора о пословној сарадњи са послодавцем за запо-
слене за припаднике активне резерве 10 година 

124. 
Подаци о броју упућених/уручених позива и/или броју одазваних обвезника 
радне обавезе по основу саопштавања, пресаопштавања и укидања ратног 
распореда и по основу вежби и контролa 

10 година 



Страна 264 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

125. 

Податак о закљученом појединачном уговору са правним лицем од значаја 
за одбрану за обезбеђење производа и пружање услуга у мобилизацији за 
потребе команди, јединица и установа Војске Србије и војних јединица и 
војних установа Министарства одбране (предмет уговарања, назив команде, 
јединице и установе Војске Србије, војних јединица и војних установа Мини-
старства одбране и назив правног лица) 

10 година 

126. Бројчани и процентуални подаци о усаглашености возило – возач 10 година 
127. Бројчани и процентуални подаци о просечној старости ствари из пописа 10 година 

128. Бројчани и процентуални подаци о планираним и реализованим прегледима 
ствари из пописа 10 година 

129. 
Број ствари из пописа (покретних и непокретних) за које је извршено пози-
вање ради увођења у евиденцију ствари из пописа, саопштавања распореда 
власницима ствари из пописа, промене распореда ствари из пописа, укидања 
распореда ствари из пописа и прегледа ствари из пописа 

10 година 

130. Подаци о броју и/или проценту власника ствари из пописа којима су уру-
чени позиви и/или који су се одазвали позиву 10 година 

131. Подаци о броју ствари из пописа за које су уручени позиви и/или за које су 
се власници одазвали 10 година 

132. Број формираних курирско-позиварских јединица 10 година 

133. Број курира позивара, појединачних позива за разношење, начину превоза 
курира позивара и правцима и месту ангажовања 10 година 

134. Подаци о следујућим и имајућим количинама интендантских покретних ствари 
у ратним материјалним резервама 10 година 

135. Садржај инвестиционих пројеката фабрика Одбрамбене индустрије Србије и 
установа 10 година 

136. Подаци о стању залиха наоружања и војне опреме у фабрикама Одбрамбене 
индустрије Србије 10 година 

137. Асортиман и количине производа наоружања и војне опреме у развоју или 
развијених за потребе Војске Србије 10 година 

138. Натурални и финансијски показатељи производње средстава наоружања и војне 
опреме за потребе Министарства одбране и Војске Србије 10 година 

139. 
Подаци о врсти средстава наоружања и војне опреме, услуга и технологија за 
које се произвођачу наоружања и војне опреме издаје дозвола за производњу 
наоружања и војне опреме  

10 година 

140. 

Подаци о лицима из Министарства одбране и Војске Србије који комисијски 
утврђују испуњеност услова у погледу капацитета за производњу наоружања 
и војне опреме, техничке, технолошке и кадровске оспособљености, способ-
ности за обезбеђење квалитета наоружања и војне опреме, индустријске без-
бедности и друго, код произвођача наоружања и војне опреме у поступку изда-
вања дозволе за производњу наоружања и војне опреме 

10 година 

141. 
Натурални и финансијски показатељи спољнотрговинског промета наору-
жања и војне опреме привредних друштава из групације Одбрамбене инду-
стрије Србије по уговорима и конкретним купцима/продавцима и земљама 

10 година 

142. Подаци у вези са производњом произвођача наоружања и војне опреме из 
групације Одбрамбена индустрија Србије  10 година 

143. Подаци у вези са производњом произвођача наоружања и војне опреме за 
потребе Војске Србије и других снага система одбране Републике Србије 10 година 

144. 
Подаци о капацитетима и могућностима за производњу наоружања и војне 
опреме произвођача наоружања и војне опреме из групације Одбрамбена инду-
стрија Србије 

10 година 

145. 
Подаци о ратним материјалним резервама (формирању, просторном разме-
штају и количинама) произвођача наоружања и војне опреме за производњу 
наоружања и војне опреме за потребе одбране Републике Србије 

10 година 

146. Сагласност/несагласност на захтев за појединачни спољнотрговински промет 
контролисаном робом 10 година 

147. Подаци о издатим изјавама крајњег корисника код увоза средстава наору-
жања и војне опреме за потребе Министарства одбране и Војске Србије 10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 265 – Број 20
 

1. 2. 3. 

148. 

Збирни подаци о оствареним активностима у војно-економској сарадњи при-
вредних друштава из групације Одбрамбене индустрије Србије са иностран-
ством (број и састав страних делегација по земљама, садржај сарадње и ефекти 
активности на унапређење сарадње и пословање конкретног привредног дру-
штва) 

10 година 

149. 
Подаци о сарадњи и садејству са службама безбедности Републике Србије, 
Министарством унутрашњих послова, јединицама Војске Србије и другим 
државним органима у оквиру реализације задатака противтерористичке заштите 

30 година 

150. Подаци о ангажовању јединица Војне полиције на задацима превентивно- 
-техничке и физичке заштите одређених лица и објеката  20 година 

151. Подаци о развоју, модернизацији и опремању Војне полиције 10 година 

152. Подаци о планирању, организацији и извршењу задатака контрадиверзионе 
заштите из надлежности Војне полиције 10 година 

153. Подаци о карактеристикама система превентивно-техничке заштите 10 година 

154. Подаци о пројектовању, набавци и уградњи система превентивно-техничке 
заштите 10 година 

155. Подаци о раду Војне полиције по послу регулисања и контроле војног путног 
саобраћаја 10 година 

156. Подаци о обезбеђењу одређених лица током боравка у војним објектима од 
стране Војне полиције  10 година 

157. 
Подаци о безбедносној заштити страних делегација које долазе у службену 
посету Републици Србији, Министарству одбране и Војсци Србије од стране 
Војне полиције 

10 година 

158. Подаци о обезбеђењу транспорта веће количине новца и наоружања од стране 
Војне полиције 10 година 

159. Подаци о предузимању мера из надлежности Војне полиције током обезбе-
ђења војних свечаности, скупова и манифестација 10 година 

160. 
Подаци о пружању помоћи Министарству унутрашњих послова у вршењу по-
слова обезбеђења одређених лица и објеката, страних делегација, скупова и 
манифестација 

10 година 

161. Подаци о планирању и реализацији „Војнополицијске функције” 10 година 
162. Начин поступања овлашћених службених лица Војне полиције  10 година 
163. Начин примене полицијских мера, радњи и овлашћења Војне полиције  15 година 

164. Подаци у вези са контролом и одржавањем војног реда и дисциплине из над-
лежности Војне полиције 10 година 

165. Подаци у вези са превентивним радом Војне полиције 10 година 
166. Подаци који се односе на безбедносну проверу коју врши Војна полиција 10 година 

167. Подаци о сарадњи са органима унутрашњих послова, службама безбедности и 
другим државним органима по питању послова Војне полиције 15 година 

168. Подаци о пријему професионалних војних лица у Војну полицију 30 година 

169. Подаци о службеним легитимацијама овлашћених службених лица Војне 
полиције 30 година 

170. Подаци у вези са вршењем унутрашње контроле рада Војне полиције 50 година 
171. Подаци о активностима и методологији рада Генералног инспектора служби  10 година 

172. 
Подаци настали обављањем послова из надлежности Војнообавештајне агенције 
који се односе на угрожавање националне и јавне безбедности, одбране или 
активности безбедносних служби 

10 година 

173. Закључак у вези са резултатима стратегијског предвиђања од значаја за без-
бедност Републике Србије 20 година 

174. Процењени утицај чиниоца стратегијског окружења на угрожавање безбед-
ности Републике Србије 20 година 

175. Процењени утицај других држава на угрожавање безбедности Републике Србије 20 година 

176. Процењени утицај међународних организација на угрожавање безбедности 
Републике Србије 20 година 

177. Утицај чиниоца способности система одбране на функционисање система 
одбране 20 година 



Страна 266 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

178. Утицај стања функције у Министарству одбране и Војсци Србије на функ-
ционисање система одбране 20 година 

179. Утицај чиниоца способности система одбране на развој система одбране 20 година 
180. Листа потребних способности система одбране 20 година 

181. Опис потребних способности система одбране из Листе потребних способ-
ности 20 година 

182. Достигнут степен реализације циљева и приоритета развоја система одбране 
или снага одбране 20 година 

183. Проблеми у реализацији циљева и приоритета развоја система одбране или 
снага одбране 20 година 

184. Мере и активности за решавање проблема у реализацији циљева и приоритета 
развоја система одбране или снага одбране 20 година 

185. 
Достигнут степен реализације циљева и приоритета развоја у домену чиниоца 
способности система одбране, функције или области у Министарству одбране 
и Војсци Србије  

20 година 

186. 
Проблеми у реализацији циљева и приоритета развоја система одбране у домену 
чиниоца способности система одбране, функције или области у Министар-
ству одбране и Војсци Србије 

20 година 

187. 
Мере и активности за решавање проблема у реализацији циљева и приори-
тета развоја система одбране у домену чиниоца способности система одбране, 
функције или области у Министарству одбране и Војсци Србије  

20 година 

188. Закључак усвојен на седницама савета (саветодавних тела) из области пла-
нирања одбране 20 година 

189. 
Подаци о стању архивске грађе и документарног материјала након извршеног 
стручног надзора над евидентирањем, класификовањем, одабирањем, архи-
вирањем, чувањем, стручним одржавањем и заштитом архивске грађе и доку-
ментарног материјала 

10 година 

190. Подаци о попуни санитетским комплетима 10 година 
191. Подаци о попуни ветеринарским комплетима 10 година 
192. Подаци о попуни лековима и медицинском опремом 10 година 

193. Подаци о смештајним капацитетима војноздравствених установа за време 
ванредног и ратног стања 10 година 

194. Подаци о здравственом стању професионалних војних лица и војника Мини-
старства одбране и Војске Србије 10 година 

195. 
Обједињени подаци који се односе на периодичне извештаје о раду војноздрав-
ствених установа који се воде у програмском пакету „Здравствени информа-
циони систем”  

10 година 

196. 
Подаци о броју пријављених, планираних и упућених професионалних при-
падника Војске Србије и запослених у Министарству одбране на школовања 
и усавршавања 

20 година 

197. Подаци о резултатима школовања и усавршавања 20 година 

198. Подаци о ученицима и кадетима војношколских установа и војним стипен-
дистима 20 година 

199. Обједињени подаци о реализацији Плана школовања и усавршавања 20 година 

200. Подаци о ангажованим капацитетима Министарства одбране и Војске Србије 
за потребе војношколских институција 20 година 

II. Подаци који се односе на односе Републике Србије са другим државама,  
међународним организацијама и другим међународним субјектима 

1. Подаци у вези са реализацијом активности међународне војне сарадње висо-
ког нивоа из надлежности Генералштаба Војске Србије 30 година 

2. Подаци о реализацији активности међународне војне сарадње високог нивоа 30 година 

3. 
Подаци о реализацији састанка са представницима оружаних снага страних 
земаља или лицима из дипломатског и војнодипломатског кора од посебног 
значаја за систем одбране 

30 година 

4. Подаци у вези са плановима и/или анализом планова међународне сарадње 30 година 

5. Подаци који се односе на реализацију активности Концепта оперативних 
способности (OCC E&F) и подаци о реализованим активностима 10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 267 – Број 20
 

1. 2. 3. 

6. Подаци у вези са организацијом и учешћем припадника Војске Србије у мул-
тинационалним војним вежбама 10 година 

7. 
Подаци о броју пријављених, планираних и упућених професионалних при-
падника Војске Србије и запослених у Министарству одбране на школовања 
и усавршавања у иностранству. 

10 година 

III. Подаци који се односе на системе, уређаје, пројекте, планове, 
структуре и технолошке послове у вези са одбрамбеним, 

безбедносним и обавештајним пословима 
1. Подаци за средњорочно планирање обуке 30 година 
2. Подаци за краткорочно планирање обуке 25 година 
3. Подаци за непосредно планирање обуке 10 година 
4. Подаци у вези са извештавањем о обуци 10 година 

5. Подаци у вези са организацијом стручних расправа, саветовања, радионица, 
семинара и других облика обуке 10 година 

6. Обједињени подаци у вези са организацијом и реализацијом гађања  15 годинa 

7. Подаци којима се уређује обука професионалних припадника Војске Србије 
и запослених у Министарству одбране 10 година 

8. Подаци у вези са организовањем и извођењем вежби у Војсци Србије 30 година 

9. Подаци о телекомуникационом и информатичком обезбеђењу команди, једи-
ница и установа у Министарству одбране и Војсци Србије 30 година 

10. Подаци о елементима телекомуникационо-информационог система у Мини-
старству одбране и Војсци Србије 30 година 

11. Подаци за идентификацију обједињени у књигама за идентификацију 30 година 

12. Подаци и кључеви за легитимисање у књигама за легитимисање и иденти-
фикацију 30 година 

13. 
Подаци о синтези, имплементацији и верификацији наменских криптографских 
решења која је развило Министарство одбране и Војска Србије за потребе опе-
ратора информационо-комуникационог система из састава органа јавне власти  

10 година 

14. 
Подаци о синтези, имплементацији и верификацији наменских криптограф-
ских решења која је развило Министарство одбране и Војска Србије за потре-
бе имаоца криптографских производа изван система јавне власти 

10 година 

15. Подаци о верификацији јавних криптографских решења која се користе за 
потребе Министарства одбране и Војске Србије 10 година 

16. 
Подаци о процени ризика од отицања података путем компромитујућег елек-
тромагнетног зрачења за уређаје, системе, просторе и Фарадејеве кавезе који 
су на употреби код оператора информационо-комуникационог система из 
састава органа јавне власти  

10 година 

17. 
Подаци о процени ризика од отицања података путем компромитујућег елек-
тромагнетног зрачења за уређаје, системе, просторе и Фарадејеве кавезе који 
су на употреби код корисника изван система јавне власти 

10 година 

18. 
Подаци o елементима, организацији и мерама безбедности намењени кори-
сницима криптографских система на употреби у Министарству одбране и 
Војсци Србије и другим самосталним операторима информационо-комуника-
ционог система 

30 година 

19. 
Подаци о верификацији наменских криптографских решења која су развијена 
ван Министарства одбране и Војске Србије, а користе се за потребе Мини-
старства одбране и Војске Србије 

30 година 

20. Подаци о требовању специјалних докумената криптозаштите  10 година 

21. Подаци о телекомуникационо-информационим системима других ималаца од 
значаја за одбрану земље 20 година 

22. Подаци о одређивању тактичких и техничких носилаца наоружања и војне 
опреме и осталих средстава у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

23. Подаци о носиоцима и ослоњеним саставима у Министарству одбране и Војсци 
Србије по логистичким функцијама и/или контима економске класификације 10 година 



Страна 268 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 
IV. Подаци који се односе на научне и истраживачке послове 

у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1. 
Подаци настали у научноистраживачком раду, као и научни и технички про-
наласци из области криптологије и заштите од компромитујућег електромаг-
нетног зрачења од посебног значаја за одбрану и безбедност Републике Србије 

15 година 

2. Техничко решење проблема од значаја за одбрану са истицањем новости инова-
ције у односу на постојеће стање технике 20 година 

3. Битна карактеристика иновације од значаја за одбрану и безбедност Републике 
Србије 20 година 

4. Битна фаза поступка иновације од значаја за одбрану и безбедност Републике 
Србије 20 година 

5. Начин функционисања битних елемената иновације од значаја за одбрану и 
безбедност Републике Србије 20 година 

6. Предмет проналаска (патентни захтев) од значаја за одбрану и безбедност Репу-
блике Србије чија се заштита тражи 20 година 

7. Слика/технички цртеж иновације од значаја за одбрану и безбедност Репу-
блике Србије из којих се види суштина иновације 20 година 

V. Подаци који се односе на економске и финансијске послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1. Подаци у вези са уговарањем задатака истраживања средстава наоружања и 
војне опреме 10 година 

2. Подаци у вези са уговарањем развоја средстава наоружања и војне опреме 10 година 

3. Подаци у вези са одбраном Републике Србије за потребе израде прописа и 
планских докумената из области просторног планирања  10 година 

4. Подаци о врстама инвестиционих објеката у области планирања и урбанизације  10 година 
5. Подаци у вези са финансијским обезбеђењем инфраструктуре  10 година 
6. Подаци у вези са финансијским обезбеђењем наоружања и војне опреме  10 година 

7. Подаци у вези са безбедношћу и здрављу на раду у Министарству одбране и 
Војсци Србије  10 година 

8. Подаци у вези са заштитом животне средине у Министарству одбране и Војсци 
Србије 10 година 

9. Подаци у вези са заштитом од пожара у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

10. Подаци о набавкама, радовима и услугама из области безбедности и здравља 
на раду, заштите животне средине и заштите од пожара  10 година 

11. 
Подаци у вези са поступком набавке у области одбране и безбедности, који се 
спроводи на основу одлуке Владе Републике Србије, чије би откривање довело 
до угрожавања оперативних и функционалних способности Војске Србије 

10 година 

12. 
Подаци у вези са поступком јавне набавке војне опреме, укључујући и било 
који њен саставни део, компоненту или склоп, чије би откривање довело до 
угрожавања оперативних и функционалних способности Војске Србије 

10 година 

13. 
Подаци у вези са поступком јавне набавке безбедносно осетљиве опреме, 
укључујући и било који њен саставни део, компоненту или склоп, чије би откри-
вање довело до угрожавања оперативних и функционалних способности Војске 
Србије 

10 година 

14. 

Подаци у вези са поступком јавне набавке добара, услуга или радова директно 
повезаних са војном опремом или безбедносно осетљивом опремом, укључу-
јући и било који њихов саставни део, компоненту или склоп, у току било којег 
периода или читавог њеног животног века, чије би откривање довело до угро-
жавања оперативних и функционалних способности Војске Србије 

10 година 

15. 
Подаци у вези са поступком јавне набавке услуга и радова за војне намене, 
чије би откривање довело до угрожавања оперативних и функционалних спо-
собности Војске Србије 

10 година 

16. 
Подаци у вези са поступком јавне набавке безбедносно осетљивих радова 
и безбедносно осетљивих услуга, чије би откривање довело до угрожавања 
оперативних и функционалних способности Војске Србије 

10 година 

17. Подаци и евиденције о врстама и количинама опасног отпада у јединицама 
и установама Министарства одбране и Војске Србије  10 година 

18. Подаци у вези са одбраном Републике Србије за потребе израде прописа и 
планских докумената из области просторног планирања  10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 269 – Број 20
 

Прилог 4. 
 

Редни 
број ПОДАЦИ Рок престанка 

тајности податка 
1. 2. 3. 

I. Подаци који се односе на одбрамбене, безбедносне 
и обавештајне послове Републике Србије 

1. Подаци о роду, служби и војноевиденционој специјалности професионалних 
војних лица 10 година 

2. Подаци о роду, служби и евиденционој специјалности цивилних лица на слу-
жби у Војсци Србије 10 година 

3. Обједињени подаци о завршеном војном образовању професионалних војних 
лица и цивилних лица на служби у Војсци Србије 10 година 

4. Подаци о произвођењима и унапређењима професионалних војних лица  10 година 
5. Обједињени подаци о здравственој способности за службу у Војсци Србије 10 година 

6. Подаци о регулисању стања у служби професионалних војних лица и цивил-
них лица на служби у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

7. Службене оцене професионалних војних лица и цивилних лица на служби 
у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

8. Подаци о планирању, организовању и реализацији курсева које организују 
јединице и установе Министарства одбране и Војске Србије 10 година 

9. Подаци о припремама, организовању и реализацији селекције кандидата за 
школовања и усавршавања 10 година 

10.  Подаци о резултатима селекције кандидата за школовања и усавршавања 10 година 
11.  Организација и реализација прослава државних и војних празника 10 година 

12.  Подаци у вези са интерним информисањем у Министарству одбране и Војсци 
Србије 10 година 

13.  Подаци из службене евиденције који се водe о лицима у вези са додељеним 
одликовањима и/или стимулативним мерама  10 година 

14.  Подаци у вези са изреченим дисциплинским мерама  10 година 
15.  Подаци у вези са мерама за развијање морала 10 година 
16.  Психолошке превентивне мере 10 година 

17.  Организациона структура унутрашње јединице и установе у Министарству 
одбране у миру 10 година 

18.  Организациона структура војних јединица у Министарству одбране у миру 10 година 

19.  
Описи послова појединачних формацијских (радних) места Министарства 
одбране и Војске Србије, осим послова формацијских места у службама без-
бедности  

10 година 

20.  Елементи формацијских места и подаци о организацијској припадности мирно-
допске формације која је на снази 10 година 

21.  Делокруг и надлежности организационих целина Министарствa одбране и 
Војске  Србије у миру 10 година 

22.  Формацијски и скраћени назив и ознака формације у миру 10 година 

23.  Мирнодопска локација организационих целина Министарства одбране и Војске 
Србије 10 година 

24.  Ранг јединице 10 година 
25.  Подаци о врстама и специјалности родова и служби Војске Србије 10 година 

26.  Oсновни елементи планова и програма обучавања грађана које за потребе 
одбране земље обучава Министарство одбране 10 година 

27.  Подаци у вези са обуком грађана за потребе одбране земље  10 година 
28.  Подаци у вези са увођењем грађана у војну евиденцију 10 година 

29.  Подаци о субјектима од којих се прикупљају подаци и  подаци о регрутима 
које је потребно доставити 10 година 

30.  Обједињени подаци о регрутима у вези са проналажењем неодазваних регрута 10 година 
31.  Подаци о члановима регрутних комисија 10 година 



Страна 270 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 

32.  Појединачни бројчани и процентуални подаци у вези са подношењем пре-
кршајних пријава против обвезника радне обавезе 10 година 

33.  Појединачни бројчани и процентуални подаци у вези са подношењем пре-
кршајних пријава против власника ствари из пописа   10 година 

34.  
Подаци у вези са ангажовањем јединица Војске Србије на извођењу инжи-
њеријских радова, разминирања и уништавања неексплодираних убојних 
средстава 

10 година 

35.  Подаци у вези са контролом и надзором разминирања и уништавања неек-
сплодираних убојних средстава 10 година 

36.  Обједињени подаци о продаји, уступању геотопографског материјала и пру-
жању услуга 10 година 

37.  Подаци о радовима и поправкама из области инфраструктуре  10 година 
38.  Подаци о радовима, изградњи и капиталном одржавању  10 година 
39.  Норматива ватрогасне опреме и средстава  10 година 
40.  Норматива средстава личне и колективне заштите  10 година 

41.  Опште мере безбедности и заштите рачунарске мреже у Министарству одбране 
и Војсци Србије  10 година 

42.  Подаци о регулисању активности и стручних поступака при коришћењу нао-
ружања у организационим целинама Министарства одбране и Војске Србије   10 година 

43.  Подаци о планирању, реализацији и анализи израде, ревизије и опитовања 
доктринарних докумената и концепата 10 година 

44.  Подаци о вредновању и примени искустава у Војсци Србије 10 година 

45.  Подаци који се односе на припреме и организацију спољних формалних ева-
луација јединица Војске Србије 10 година 

46.  Подаци о плану рада команде – установе  10 година 
47.  Подаци у вези са реализацијом задатака из домена логистичке подршке  10 година 

48.  Подаци у вези са техничким налозима, експертизама и испитивањима из 
надлежности логистике 10 година 

49.  Подаци о транспортном обезбеђењу Министарства одбране и Војске Србије 10 година 
50.  Подаци у вези са употребом хране животињског порекла за исхрану људства  10 година 
51.  Подаци у вези са покретањем набавки санитетских покретних средстава  10 година 
52.  Обједињени подаци о ветеринарској служби  10 година 

53.  Подаци у вези са реализацијом логистичке подршке у Министарству одбране 
и Војсци Србије 10 година 

54.  Подаци о извршеним лабораторијским анализама енергетске и биолошке 
вредности оброка хране  10 година 

55.  Подаци о извршеној дезинфекцији, дезинсекцији и дератизацији објеката 
исхране  10 година 

56.  Финансијски нормативи за интендантске покретне ствари  10 година 
57.  Подаци у вези са требовањем покретних ствари  10 година 
58.  Подаци о располагању покретним стварима (возилима)  10 година 
59.  Подаци у вези са регистрацијом војних возила  10 година 

60.  Обједињени подаци о моторним возилима у Министарству одбране и Војсци 
Србије  10 година 

61.  Подаци у вези са радним састанцима, саветовањима и семинарима у Војној 
полицији 10 година 

62.  Подаци о планирању, усавршавањима и обуци припадника Војне полиције  10 година 

63.  Подаци о планирању, организацији и изради доктринарних документа и војно-
стручне литературе из надлежности Војне полиције 10 година 

64.  
Параметар показатеља учинка на нивоу циљева и мера у вези са  заштитом и 
остваривањем националних и одбрамбених интереса, који се односи на способ-
ности система одбране 

10 година 

65.  Усмерење за израду анализа, процена и предвиђања која се односе на безбед-
ност и одбрану Републике Србије 10 година 

66.  Смернице за поступање у вези са управљањем и надзором над привредним 
друштвима 10 година 



24. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 271 – Број 20
 

1. 2. 3. 

67.  Финансијски аспекти пословања фабрика из групације Одбрамбена инду-
стрија Србије 10 година 

68.  Координација припрема и реализација Програма развоја групације Одбрам-
бена индустрија Србије 10 година 

69.  Координација припрема и реализација Програма развоја одбрамбене техно-
лошке и индустријске базе Републике Србије 10 година 

70.  Процена ефеката имплементације нових технологија 10 година 
71.  Натурални и финансијски показатељи реализације инвестиционог пројекта 10 година 
72.  Подаци о раду Савета за одбрамбену индустрију 10 година 

73.  Подаци о одобрењима за улазак иностраних држављана у Војнотехнички инсти-
тут и Технички ремонтни завод у Крагујевцу 10 година 

74.  Обједињени подаци о техничкој опремљености у војноздравственим уста-
новама 10 година 

75.  Подаци о санитетском збрињавању повређених и оболелих у војноздравстве-
ним установама за време ванредног и ратног стања 10 година 

76.  Обједињени подаци о извршеним лекарским прегледима регрута и лица заин-
тересованих за рад у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

77.  Подаци у вези са међународном војном медицинском сарадњом 10 година 

78.  Подаци о проценту пријављених студената, успешно реализованим испит-
ним роковима, као и просечна оцена испитног рока у целини 10 година 

79.  Обједињени подаци за лица које подносе захтеве за издавањем/реиздавањем 
сведочанстава и диплома ТРАЈНО 

II. Подаци који се односе на односе Републике Србије са другим државама,  
међународним организацијама и другим међународним субјектима 

1. Подаци у вези са активностима међународне војне сарадње и протоколарних 
активности 10 година 

2. Програм посета високог нивоа 10 година 

3. Подаци у вези са активностима међународне војне сарадње који се односе на 
војнообразовну и војномедицинску сарадњу 10 година 

4. Подаци који се односе на припреме и организацију активности Концепта 
оперативних способности (OCC E&F)  10 година 

5. 
Подаци у вези са међународним активностима чије би откривање могло да 
утиче на преговарачку позицију којом се спречава учешће Привремених инсти-
туција самоуправе у Приштини у међународним организацијама и регионал-
ним безбедносним иницијативама у области одбране и безбедности 

По завршетку догађаја 

6. Подаци о припремама, организовању и реализацији селекције кандидата за 
школовања и усавршавања у иностранству 10 година 

III. Подаци који се односе на системе, уређаје, пројекте, планове, 
структуре и технолошке послове у вези са одбрамбеним, 

безбедносним и обавештајним пословима 

1. Подаци о организацији поштанског саобраћаја, месту, времену и правцу курир-
ске линије 10 година 

2. Подаци о обезбеђењу појединачних телекомуникационих и информатичких 
сервиса на мирнодопској локацији  10 година 

3. Подаци о укупном броју повреда на раду у Министарству одбране и Војсци 
Србије 10 година 

4. Подаци о попуни средствима и опремом за личну заштиту на раду у Мини-
старству одбране и Војсци Србије 10 година 

5. 
Врсте, количине и локације чувања радиоактивног отпада и покретних ствари 
са повишеном радиоактивношћу у јединицама и установама Министарства 
одбране и Војске Србије 

10 година 

6. Подаци о врсти и количини интендантских покретних ствари у економским 
залихама 10 година 

7. Подаци о потребама јединица и установа Министарства одбране и Војске 
Србије у интендантским покретним стварима 10 година 

8. Подаци о капацитетима опште логистике у Војсци Србије 10 година 

9. Подаци о нормама, комплетима и критеријумима припадања интендантских 
покретних ствари 10 година 



Страна 272 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 24. јун 2024.
 

1. 2. 3. 
IV. Подаци који се односе на научне и истраживачке послове 

у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1. Преглед научноистраживачких пројеката/задатака у Министарству одбране 
и Војсци Србије 10 година 

2. Степен реализације циљева научноистраживачке делатности у Министар-
ству одбране и Војсци Србије  10 година 

3. Степен реализације приоритета научноистраживачке делатности у Мини-
старству одбране и Војсци Србије 10 година 

4. Степен реализације научноистраживачког пројекта/задатка у Министар-
ству одбране и Војсци Србије 10 година 

5. Опис проблема у области научноистраживачке делатности у Министар-
ству одбране и Војсци Србије 10 година 

6. Мере за решавање проблема и унапређење стања у области научноистражи-
вачке делатности у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

7. Квантитативни податак о попуни научноистраживачких организација науч-
ноистраживачким кадром у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

8. Закључак усвојен на седницама савета, саветодавних или радних тела из обла-
сти научноистраживачке делатности у Министарству одбране и Војсци Србије 10 година 

9. Техничко решење проблема са истицањем новости иновације у односу на 
постојеће стање технике 10 година 

10 Битна карактеристика иновације од значаја за Министарство одбране и Војску 
Србије 10 година 

11. Битна фаза поступка иновације од значаја за Министарство одбране и Војску 
Србије 10 година 

12. Начин функционисања битних елемената иновације од значаја за Министар-
ство одбране и Војску Србије 10 година 

13. Предмет проналаска (патентни захтев) од значаја за Министарство одбране 
и Војску Србије чија се заштита тражи 10 година 

14. Слика/технички цртеж иновације од значаја за Министарство одбране и Војску 
Србије из којих се види суштина иновације 10 година 

V. Подаци који се односе на економске и финансијске послове 
у вези са одбрамбеним, безбедносним и обавештајним пословима 

1. 
Подаци о врсти, количини и квалитету интендантских покретних ствари које 
се набављају за потребе одбране и безбедности Министарства одбране и Војске 
Србије 

10 година 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

38. Одлука о броју и висини студентских стипендија за школску 2024/2025. годину ...............................  249 
39. Одлука о одређивању тајних података у Министарству одбране и Војсци Србије ..............................  249 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


